

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore I

Servizi Sociali e Scolastici

n. 1966 del <u>-2 AGN, 2</u>079

OGGETTO: "HOME CARE PREMIUM 2019" - Impegno somme.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:

Che questo Ente, nella qualità di Comune capofila del Distretto Socio Sanitario N. 45, ha partecipato al Progetto Home Care Premium 2017;

Che nel mese di marzo 2019 è stato pubblicato il nuovo bando di assistenza domiciliare, denominato "Progetto Home Care Premium 2019", per l'erogazione di Servizi socio assistenziali; Che, entro la scadenza prevista e mediante procedura telematica, il Distretto ha aderito al Progetto procedendo, successivamente, alla sottoscrizione digitale dell'accordo per l'erogazione delle prestazioni integrative inerenti il progetto de quo;

Che il Progetto Home Care Premium 2019 decorrerà dal 1° luglio 2019 e si concluderà il 30 giugno 2022;

Visto che, con proprio atto n. 154 del 25 giugno 2019, la Giunta Municipale ha preso atto del finanziamento presunto di € 360.000,00 assegnato dall'Inps al Comune di Modica, nella qualità di Ente capofila del Distretto Socio Sanitario N. 45, per il Progetto "Home Care Premium 2019" per il periodo dal 1° luglio 2019 al 30 giugno 2022, nominando il Sottoscritto Responsabile del Progetto e demandando allo Stesso tutti gli adempimenti consequenziali;

Che tale somma, erogata in tranche dall'INPS, sarà introitata al cap. 601 e risulterà disponibile al cap. 6929/99;

Che necessita, pertanto, procedere ai relativi impegni per gli anni di competenza;

Vista la delibera di G.M. n. 154/2019;

Vista la L.r. n. 48/91;

Visto l'OREL;

DETERMINA

Per i motivi in narrativa esposti;

- 1. *Di prendere atto* della delibera di Giunta Municipale n. 154 del 25 giugno 2019 ad oggetto "Home Care Premium 2019 Progetto di assistenza domiciliare in favore di utenti dell'INPS Gestione dipendenti pubblici";
- 2. *Di dare atto* del finanziamento presunto di € 360.000,00 assegnato dall'Inps al Comune di Modica, nella qualità di Ente capofila del Distretto Socio Sanitario N. 45, per il Progetto "Home Care Premium 2019", per il periodo dal 1° luglio 2019 al 30 giugno 2022;
- 3. *Di dare atto* che, trattandosi di partita di giro, la somma presunta di € 360.000,00, erogata in tranche dall'INPS per le finalità progettuali, sarà introitata al cap. 601 e risulterà disponibile al cap. 6929/99:
 - in quanto ad € 60.000,00 sul bilancio 2019,
 - in quanto ad € 120.000,00 sul bilancio 2020,
 - in quanto ad € 120.000,00 sul bilancio 2021,

- in quanto ad € 60.000,00, per il 2022, si provvederà con successivo atto;
- 4. *Di dare* atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari diretti a carico dell'Ente;
- 5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente.

Il Responsabile della IV Sezione Francesco Gurrieri

Dott. Giosgio Parlo Di Gincoma

SERVIZIO FINANZIARIO

A	TTESTA7	ZIONE DELLA C	OPERTURA FINAN	VZIARIA DELLA SP	ESA
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:					
Imp	egno	Data	Importo	Intervento/Capitolo	Esercizio
1615	2016	24/7/17	€ 60.00,00	99 959 3	2019
1615	2020	د (E 120.000 00	(I	2020
1615	20121	[\	E 150.000 00	U	2021
100,212P AMMO 2019 2021					

Modica, 27 7 1 P

Il Responsabile del servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri a	mministrativi,	contabili (e fiscali	sulle.	liquidazior	i di c	zui al	presente
provvedimento, ai sensi dell'art	. 184, comma 4	4, del D.L.	.vo 267/	2000.				

Modica	-	

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE				
La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15 dal al al O _AGO, 2019, ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n				
Modica,				
Il Responsabile della pubblicazione				